



W punkcie PSZOK z zastrzeżeniem ust. 1 przyjmowane będą tylko te odpady, które są posegregowane na poszczególne frakcje, przywożone z terenu Miasta i Gminy Sieniawa, oraz których ilość i charakter jest tożsamy z odpadami powstającymi w gospodarstwie domowym. Nie będą przyjmowane odpady spoza Miasta i Gminy Sieniawa.

### W PSZOK przyjmowane są następujące odpady:



Odpady z papieru



Odpady z metali, tworzyw sztucznych



Przeterminowane leki



Chemikalia



Zużyte baterie i akumulatory



Meble i inne odpady wielkogabarytowe



Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny



Urządzenia zawierające freony



Lampy fluorescencyjne odpady zawierające rtęć



Odpady ze szkła



Odpady budowlane i rozbiórkowe



Odpady zielone



Zużyte opony

### Przyjęcie odpadów w PSZOK od właścicieli nieruchomości zamieszkałych (osób prywatnych), odbywać się będzie bezpłatnie z zastrzeżeniem limitów:

- odpady zielone (96 szt. worków 120 litrowych na rok od gospodarstwa);
- odpady budowlane i rozbiórkowe z nieruchomości, z wyłączeniem odpadów zawierających azbest, pochodzące z drobnych remontów i napraw wykonywanych systemem gospodarczym w ilości maksymalnej do 1000 kg/rok od gospodarstwa, odpady styropianowe w ilości maksymalnej do 6 szt. worków o pojemności 120 litrowych na rok od gospodarstwa domowego pochodzące z drobnych remontów i napraw wykonywanych systemem gospodarczym;
- zużyte opony pochodzące z rowerów, wózków, motorowerów, motocykli i samochodów osobowych w ilości maksymalnej do 10 szt./rok od gospodarstwa.



# ZASADY OBOWIĄZUJĄCE W PUNKCIE PSZOK

- 1 Osoby dostarczające odpady do PSZOK, winny zgłosić się do osoby nadzorującej (obsługującej) PSZOK i okazać dokument zawierający PESEL oraz stwierdzający jej miejsce zamieszkania na terenie Miasta i Gminy Sieniawa.
- 2 Odbiór odpadów bez obecności właściciela nieruchomości, odbywał się będzie wyłącznie po okazaniu przez dostarczającego upoważnienia wystawionego przez właściciela nieruchomości. Wzór upoważnienia zamieszczony jest na stronie [www.sieniawa.pl](http://www.sieniawa.pl) lub dostępny w biurze PSZOK.
- 3 Nadzorujący PSZOK po spisaniu ilości i rodzaju odpadów oraz nieruchomości na której powstały, wskaże miejsce i sposób ich złożenia.
- 4 Przekazujący odpady zobowiązany jest do dostosowania się do poleceń obsługi w zakresie złożenia odpadów we wskazane miejsce na PSZOK. Przekazujący ma obowiązek samodzielnie rozładować odpady.
- 5 Odpady mogą być dowożone pojazdami o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony.
- 6 Odpady wymagające opakowania (w szczególności resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków ochrony roślin), przyjmowane będą wyłącznie w szczelnych i niecieknących pojemnikach, zawierających informację o rodzaju odpadu.
- 7 Na terenie PSZOK obowiązuje zakaz przebywania osób niepełnoletnich.
- 8 Na terenie PSZOK można przebywać tylko w godzinach jego otwarcia i tylko na czas rozładunku odpadów.
- 9 Osoby przebywające na terenie PSZOK i bazy magazynowo - transportowej obowiązane są do:
  - przestrzegania zaleceń obsługi PSZOK, w szczególności w zakresie miejsca i sposobu złożenia odpadów oraz zasad poruszania się po PSZOK jak i po terenie bazy magazynowo - transportowej,
  - zachowania wymogów bezpieczeństwa, w szczególności nieużywania źródeł otwartego ognia, w szczególności palenia tytoniu,
  - zachowania kierunku przemieszczania się wynikającego z oznaczeń,
  - bezwzględnego stosowania się do ogólnych zasad ruchu drogowego pod rygorem wyproszenia z terenu bazy.
- 10 Pozostawianie odpadów poza dniami pracy PSZOK-u jest zabronione.
- 11 Pozostawianie odpadów na obiekcie i pod bramą obiektu PSZOK-u podlega karze grzywny.
- 12 Teren PSZOK-u jest monitorowany, pozostawienie odpadów niezgodnie z regulaminem, będzie skutkowało przekazaniem nagrania do Policji.



# CHARAKTERYSTYKA ODPADÓW PRZYJMOWANYCH PRZEZ PSZOK

## Z TERENU MIASTA I GMINY SIENIAWA



### PAPIER I TEKTURA

(Opakowania z papieru i tektury)

**TAK**

Kartony - złożone papiery, torebki papierowe itp. gazety, czasopi-  
sma foldery, książki, zeszyty bez plastikowych okładek, papier szkol-  
ny, biurowy itp.

**NIE**

Odpady higieniczne np. zużyte chusteczki, kartony po mleku i napojach, pa-  
pier lakierowany i powleczony folią, tłusty papier, zużyte ręczniki papierowe,  
papierowe worki po nawozach i materiałach budowlanych.



### METALE, TWORZYWA SZTUCZNE ORAZ OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE

(Opakowania z tworzyw sztucznych)

**TAK**

Butelki typu PET bez nakrętek ( nakrętki do osobnego pojemnika) i po  
chemii gosp. kubeczki po lodach, margarynach, jogurtach itp. folia,  
styropian opakowaniowy, plastikowe zakrętki, miski, wanienki, wia-  
derka, doniczki, plastikowe duże zabawki, meble ogrodowe itp. kar-  
tony po sokach, mleku, zupach itp., puszki aluminiowe po napojach,  
puszki po konserwach, metale nie opakowaniowe np. blachy, rurki itp.

**NIE**

Styropianu pobudowlanego, folii poprodukcyjnej i z gospodarstw  
rolnych, wenflonów, strzykawek i innych art. medycznych, opako-  
wań z zawartością itp., wiaderk z zawartością, doniczek z zawar-  
tością ziemi, zderzaków, kołpaków, plastików samochodowych itp.,  
opakowań wielomateriałowych z zawartością itp.



## PRZETERMINOWANE LEKI

**TAK** Przeteterminowane leki

**NIE** Odpadów medycznych, strzykawek, igieł, wenflonów, opatrunków itp.



## CHEMIKALIA

**TAK** Puszki i pojemniki po farbach, detergentach, środkach ochrony roślin, itp. przyjmowane tylko z oryginalnymi etykietami określającymi zawartość pojemnika

**NIE** Pojemników bez oryginalnych etykiet, które określałyby zawartość pojemnika pojemników z zawartością



## ZUŻYTE BATERIE I AKUMULATORY Z GOSPODARSTW DOMOWYCH

**TAK** Baterie i akumulatory bez zawartości pierwiastków niebezpiecznych,



## MEBLE I INNE ODPADY WIELKOGABARYTOWE

(Odpady wielkogabarytowe)

**TAK** Szafy, meble, tapczany, fotele, pufy, wykładziny, dywany również li-noleum, materace, pierzyny, poduszki itp.,



## ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY

**TAK**

Telewizory kineskopowe, laptopy, notebooki, kalkulatory, kieszonkowe konsole do gier, monitory kineskopowe itp., komputery, odkurzacze, roboty kuchenne, telefony, zmywarki, pralki, mikrofalówki, maszyny do szycia, żelazka, grzejniki elektryczne, wentylatory elektryczne, tostery, kamery, aparaty fotograficzne, maszyny do pisania, opiekacze i inne urządzenia domowe elektryczne nie zawierające substancji niebezpiecznych itp,

**NIE** Sprzętu zdekompletowanego



## URZĄDZENIA ZAWIERAJĄCE FREONY

**TAK** Lodówki, zamrażalki, chłodziarki, klimatyzatory zawierające freon itp.,

**NIE** Sprzętu zdekompletowanego



## LAMPY FLUORESCENCYJNE I INNE OPADY ZAWIERAJĄCE RTĘĆ

**TAK**

Światłówki liniowe, żarówki termometry rtęciowe, ciśnieniomierze itp. lampy fluorescencyjne

**NIE** Rtęć w postaci płynnej



## SZKŁO

(Opakowania ze szkła)

**TAK**

słoiki, butelki (wstępnie oczyszczone bez zawartości i nakrętek), szklane opakowania po kosmetykach

**NIE**

szkła żaroodpornego, ceramiki, lusterek, zniczy z zawartością wosku, reflektorów, itp., szyby okienne, drzwiowe itp. szyb zbrojonych, szyb klejonych np. samochodowych, laminowanych itp.,



## ODPADY BUDOWLANE I ROZBIÓRKOWE Z PRAC PROWADZONYCH WE WŁASNYM ZAKRESIE

(Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia)

**TAK**

gruz betonowy, płytki łazienkowe, krawężniki chodnikowe, płytki chodnikowe itp., cegły, dachówki, umywalki, wc kompakt, tynki, tapety, okleiny, styropian nie zmieszany z gruzem

**NIE**

gruz betonowy zmieszany z odpadami poremontowymi pobudowanymi np. płytami karton gips, , foliami, piankami itp. gruzu w postaci masy sypkiej, gruz ceglany zmieszany z odpadami poremontowymi pobudowanymi np. płytami karton gips, , foliami, piankami itp.,



**PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW**  
ul. Augustowska 8A, 37-530 SIENIAWA



## ODPADY ZIELONE, BIOODPADY

(Odpady ulegające biodegradacji)

**TAK** Trawę, liście, gałęzie rozdrobione do 50 cm, kwiaty, itp.

**NIE** Kości zwierząt, resztek obiadowych, olei jadalny, płyt wiórowych i MDF, drewna impregnowanego itp.



## ZUŻYTE OPONY

**TAK** Opony z rowerów, wózków, motorowerów i motocykli oraz pojazdów o całkowitej masie do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej.

**NIE** Opon z ciągników, maszyn rolniczych, samochodów ciężarowych itp.,



**PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW**  
ul. Augustowska 8A, 37-530 SIENIAWA

Administratorem danych osobowych zbieranych w PSZOK jest Miasto i Gmina Sieniawa. Dane zbierane są w celu realizacji zadań dobra publicznego wynikających z przepisów ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach.